АДМИНИСТРАЦИЯ БИАЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
         Северного района
          Новосибирской области

          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.04.2020                                          с.Биаза                                            № 13

Об установлении норм потребления угля и дров на территории Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2020 год.

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Новосибирской области от 07.07.2007 № 130- ОЗ «О порядке и нормативах заготовки гражданами древесины для собственных нужд в Новосибирской области», Уставом Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области, соглашением от 03.11.2017 №68 «О передаче части своих полномочий» администрация Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на территории Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области, следующие нормы потребления угля на 2020 год:
- уголь каменный марок Др, Дгр, Гр – 100 кг. на 1 кв. м. общей площади жилья;
- уголь каменный марок Дпк, Дпко – 100кг. на 1 кв. м. общей площади жилья.
2. Установить на территории Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области, следующие нормы потребления дров на 2020 год:
- 4 куб. м. на одно домовладение при отоплении углем;
- 12 куб. м. в год жилой площадью до 30 кв. м.; 0,4 куб. м. в год свыше 30 кв.м. за каждый кв.м. общей площади жилого помещения без отопления углем, но не более 40 куб. м. на домовладение.
3. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании "Вестник Биазинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]
Глава Биазинского сельсовета
Северного района Новосибирской области                        Н.А.Стебукова